

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت داوود احمدی‌نژاد

حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای در پیامی درگذشت آقای حاج‌داووداحمدی‌نژادراتسلیت گفتند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت حاج داوود احمدی‌نژاد را تسلیت گفتند.به گزارش خیرگزاری صداوسیما به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
جناب آقای محمود احمدی‌نژاد

درگذشت برادر انقلابی و صادق، مرحوم آقای حاج داوود احمدی‌نژاد را به بازماندگان محترم به خصوص همسر و فرزندان آن مرحوم تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت و پاداش شایسته الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

سیدعلی‌خامنه‌ای
۱۵مهرماه۹۶

■ ■ ■

جزئیات طرح تشکیل

«سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی»

رئیس کمیسیون قضایی مجلس جزئیات طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی را تشریح کرد.



با تسنیم، با اشاره به طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی، اظهار داشت: در جلسه اخیر کمیسیون قضایی مجلس، اعضا با کلیات این طرح موافقت کردند. وی درباره جزئیات این طرح گفت: با تصویب نهایی طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی در صحن علنی و تصویب آن از سوی شورای نگهبان، سازمانی تحت همین عنوان زیر نظر رئیس قوهقضائیه تشکیل می‌شود. رئیس کمیسیون قضایی مجلس با تأکید بر اینکه در طرح یاد شده پیش‌بینی شده رئیس این سازمان باید یک قاضی با سابقه با حداقل پایه ۱۰ قضایی باشد، افزود: براساس این طرح، یک سازمان مرکزی وجود دارد که می‌تواند در استان‌ها سازمان با اداره متناظر داشته باشد. ملکشاهی با اشاره به اینکه براساس طرح یاد شده، این سازمان نیروهای کشف جرم و تعقیب مجرمان را در اختیار دارد، گفت: این سازمان دارای نوعی تشکیلات اطلاعاتی است که زیر نظر سازمان فعالیت می‌کند. وی ادامه داد: سازمان یادشده دارای دادرسا، دادگاه بدوی، کیفری و تجدیدنظر است، در واقع می‌توان گفت سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی، سازمانی است که هم دادگاه و هم مباحث انتظامی، امنیتی و کشف جرم را در اختیار دارد. نماینده مردم کوهدشت در مجلس تصریح کرد: قرار است در جلسات آتی کمیسیون، جزئیات این طرح بررسی و به رای اعضای کمیسیون گذاشته شود.

تشکیل کمیسیون در مجمع برای

پیادهسازی سیاست‌های کلی نظام

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوبات دومین جلسه مجمع را تشریح کرد. به گزارش تسنیم، محسن رضایی در نشست خبری با اشاره به تشکیل دومین جلسه مجمع تشخیص در دوره جدید، گفت: مصوبه جلسه مجمع به تعیین یک کمیسیون خاص با حضور ۱۶ نفر از اعضای مجمع برای بحث حول محور راهکارهای عملیاتی درباره نحوه پیاده‌سازی سیاست‌های کلی ایلامی از سوی رهبر انقلاب و ارائه آن به صحن مجمع و خدمت‌رهببر انقلاب اختصاص داشت. رضایی درباره وضعیت اجرای سیاست‌های کلی نظام،

ابلاغی از سوی رهبر انقلاب اظهار داشت: این سیاست به‌دلیل اینکه پس از قانون اساسی و قبل از قانون مجلس قرار دارد، باید در اداره کشور ساری و جاری شود و به‌تعبیری یکی از ابزارهای مهم اعمال ولایت است ولی این سیاست‌ها در کشور آنطور که انتظار می‌رود، اجرا نمی‌شود. رضایی یادآور شد: بنابراین اعضا تأکید داشتند باید مطالعات راهبردی و تعریف و توضیح ابعاد جدید جمهوری اسلامی در سطح علمی، پژوهشی و دانشگاهی مورد بررسی قرار گیرد. وی افزود: همچنین ۲۱ کمیسیون جدید مجمع تشکیل جلسه دادند و اعضای هیات‌رئیس‌ه آنها مشخص شد که آقای شمخانی به‌عنوان رئیس کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی و آقای آقازاده و سردار وحیدی هم به‌ترتیب به‌عنوان نواب رئیس و دبیر این کمیسیون انتخاب شدند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: همچنین در جلسه کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری نیز بنده به‌عنوان رئیس و آقای قالیباف هم به‌عنوان نایب‌رئیس اول و آقای داوودی نیز به‌عنوان نایب‌رئیس دوم و آقایمحمدی هم به‌عنوان دبیر این کمیسیون انتخاب شدند.

وزارت خارجه عراق از ایران

و ترکیه خواست تا زمانی که

مدیریت گذرگاه‌های مرزی در اقلیم کردستان به دولت مرکزی عراق واگذار نشده، گذرگاه‌های مرزی خود را به روی اقلیم کردستان ببندند و تعامل نفتی با این منطقه نداشته باشند. ایران یک هفته پس از این درخواست رسمی، اعلام کرد کنترل بیشتری بر مرزهای مشترک با اقلیم کردستان صورت خواهد داد.

به گزارش «وطن امروز»، تنش‌ها در عراق بین دولت مرکزی و اقلیم کردستان پس از آن صورت گرفت که مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان با وجود مخالفت‌های حکومت مرکزی و هشدارهای ایران و ترکیه، سوم مهر ماه اقدام به برگزاری همه‌پرسی استقلال در مناطق کردنشین و بخش‌هایی از مناطق نفتخیز عراق کرد. یک روز پیش از این همه‌پرسی، شوراییعالی امنیت ملی به درخواست دولت مرکزی عراق برای انسداد تمام مرزهای خود با اقلیم کردستان تشکیل جلسه داد و با توجه به موثر واقع نشدن تلاش‌های سیاسی خیرخواهانه کشورمان و اصرار مسئولان اقلیم کردستان بر برگزاری رفراندوم در این منطقه طی بخشنامه‌ای تمام مرزهای هوایی کشور را به روی اقلیم کردستان مسدود کرد تا تبعات برگزاری این همه‌پرسی را به

ظریف با اشاره به برنامه دولت آمریکا برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران:

آماده‌ایم از برجام خارج شویم

روحانی: ۱۰ تا ترامپ هم نمی‌تواند منافع برجام را از بین ببرد



محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در دولت حسن روحانی هم گفته است فکر می‌کند ترامپ این کار را خواهد کرد و

وارد شود. سوال این است که اولاً چرا دعای از اینکه کشور دچار مشکل می‌شود، خوشحال می‌شوند و ظاهراً چنین افسردگی نان خود را در تنش و درگیری می‌بینند. هیچ ایرادی ندارد که در کشورمان جناح‌ها و تفکرات مختلفی وجود داشته باشد اما همه باید در منافع ملی همصدا و مه‌نظر باشیم. روحانی ادامه داد: ما در مذاکرات هسته‌ای و در توافق برجام به مواردی رسیدیم و به منفعی رسیدیم غیرقابل بازگشت که هیچکس نمی‌تواند آنها را بازگرداند، نه آقای ترامپ، نه ۱۰ تا ترامپ دیگر، اینها غیرقابل بازگشت است. مذاکرات هسته‌ای ما قدرت سیاسی‌مان را برای جهلیمان روشن کردیم. دیپلمات‌های ما افسردگی هستند که با ۶ قدرت بزرگ جهانی می‌توانند حرف بزنند و به توافق برسند. توافقی که طرف مقابل الان می‌گوید من فریب خورده‌ام. ترامپ می‌گوید ایرانی‌ها ما را فریب داده‌اند، این حرف هم نادرست است، آیا قدرت سیاسی ما از بین می‌رود؟ هر چه قرار است سر برجام بیاید، بنیاد، ما در صحنه سیاسی با قدرت ظاهر شدیم و نباید نادیم که فقط در جنگ حرف نیستیم بلکه در صلح هم قوی هستیم. تنها در اقتصاد قوی نیستیم، در سیاست هم قوی هستیم، این قابل ظاهر دوست از ما دفاع نمی‌کردند. وی با بیان اینکه اروپا اما شواهدی بروز کرده است که نشان می‌دهد باز هم همانند دفعات گذشته نمی‌توان به سبزه‌ها اعتماد کرد. فرانسه رسماً اعلام کرده است باید در قالب یک توافق جدید برنامه موشکی ایران محدود شود. بر اساس گزارشات منابع غربی، انگلیس نیز با این سیاست موافق است؛ سوسی دیگر که کاملاً در راستای منافع ترامپ است. وی می‌گوید خروج عملی آمریکا از برجام در شرایطی است که ایران محدودیت‌های برنامه هسته‌ای خود را ادامه می‌دهد، در واقع بهترین حالت ممکن برای دولت دونالد ترامپ است. این شرایطی است که به صورت کلی درباره وضعیت برجام می‌توان گفت. دیروز ما حسن روحانی به گونه‌ای کاملاً متفاوت و غیرمتناسب با وضعیت فعلی توافق هسته‌ای اظهار نظر کرد. روحانی در اظهارنظری عجیب گفت ایران از برجام منفعی دارد که «۱۰ تا ترامپ» هم نمی‌تواند این منافع را از بین ببرد! روحانی دیروز در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها در دانشگاه تهران اظهار داشت: بله! ممکن است در کشوری، فردی رئیس‌جمهور شود و همه دنیا را نگران کند و به کشور ما هم فشار

واکنش

وزارت خارجه عراق از ایران و ترکیه خواست تا زمانی که مدیریت گذرگاه‌های مرزی در اقلیم کردستان به دولت مرکزی عراق واگذار نشده، گذرگاه‌های مرزی خود را به روی اقلیم کردستان ببندند و تعامل نفتی با این منطقه نداشته باشند. ایران یک هفته پس از این درخواست رسمی، اعلام کرد کنترل بیشتری بر مرزهای مشترک با اقلیم کردستان صورت خواهد داد. به گزارش «وطن امروز»، تنش‌ها در عراق بین دولت مرکزی و اقلیم کردستان پس از آن صورت گرفت که مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان با وجود مخالفت‌های حکومت مرکزی و هشدارهای ایران و ترکیه، سوم مهر ماه اقدام به برگزاری همه‌پرسی استقلال در مناطق کردنشین و بخش‌هایی از مناطق نفتخیز عراق کرد. یک روز پیش از این همه‌پرسی، شوراییعالی امنیت ملی به درخواست دولت مرکزی عراق برای انسداد تمام مرزهای خود با اقلیم کردستان تشکیل جلسه داد و با توجه به موثر واقع نشدن تلاش‌های سیاسی خیرخواهانه کشورمان و اصرار مسئولان اقلیم کردستان بر برگزاری رفراندوم در این منطقه طی بخشنامه‌ای تمام مرزهای هوایی کشور را به روی اقلیم کردستان مسدود کرد تا تبعات برگزاری این همه‌پرسی را به

دستاوردهای برجام معرفی کند. مواردی که روحانی به عنوان منافع برجام مطرح کرده اساساً از تباطی با محتوای مذاکرات هسته‌ای نشاته است. توافق ایران در ۵+۱ بر اساس داده صنعت هسته‌ای و ستانده عادی شدن مرادوات اقتصادی ایران بنا شده است. اکنون با سیاست‌های دولت آمریکا، ایسن معادله در حال تغییر است یعنی صنعت هسته‌ای ایران معلق است و مرادوات اقتصادی ایران نیز عادی نمی‌شود. این فرمول یعنی خسارت محض. بنابراین مواردی که روحانی به عنوان فواید برجام مطرح کرده است، تقریباً با ماهیت توافق هسته‌ای ناسازگار و بی‌ربط است.

ظریف: آماده‌ایم از برجام خارج شویم

چند روز مانده به زمان علنی شدن گزارش جدید دولت آمریکا درباره میزان پایبندی ایران به برجام و در شرایطی که این روزها ترامپ در حال رجزخوانی علیه توافق هسته‌ای است، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد در صورت نقض برجام، ایران آماده است از توافق هسته‌ای خارج شود. ظریف گفت ایران به صورت نسبی یا کامل از برجام عقب‌نشینی خواهد کرد. وزیر امور خارجه ایران این را هم گفت که آمریکا به تحریم معناد شده است اما ایران، هراسی از تحریم‌های آمریکا ندارد، چرا که آمریکا طی سال‌های گذشته ایران را در برابر تحریم ایمن کرده است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره»، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را به واسطه تهدیداتش درباره عقب‌نشینی از برجام مورد انتقاد داد. ظریف گفت: اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا «به صلح و امنیت منطقه کمک نمی‌کند» و به منافع طولانی‌مدت آمریکا ضربه وارد می‌کند. وی تصریح کرد: در صورت نقض برجام از سوی آمریکا ایران آماده است از این توافق خارج شود. ترامپ به طور مداوم توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه و چین به‌علاوه آلمان) را بدترین توافقی دانسته که تاکنون درباره آن مذاکره صورت گرفته‌است. ظریف ضمن هشدار درباره اینکه جامعه بین‌الملل دیگر نمی‌تواند در صورت نقض برجام به آمریکا اعتماد کند، گفت: «فکر می‌کنم این یک بی‌باینه ناگاهانه است، زیرا قطعاً هر توافقی برای تمام طرفین یک توافق کامل نیست. باید توافق کمتر از کامل باشد تا تمام طرفین بتوانند آن را بپذیرند.» به گزارش فارس، وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد هرگونه اقدام آمریکا در نقض برجام به عقب‌نشینی نسبی یا کامل ایران از برجام منجر می‌شود و ایران از تهدید تحریم‌ها هراسی ندارد. ظریف گفت: «توافق هسته‌ای، نتیجه ۱۰ سال زُست و ۲ سال مذاکرات

عراق از ایران و ترکیه خواست گذرگاه‌های مرزی با اقلیم کردستان را مسدود کنند

کنترل ایران بر مرزهای مشترک با اقلیم بارزانی

بارزانی گوشزد کند. اما بی‌توجهی اقلیم کردستان به این هشدارها و اصرار بر جدایی از عراق که تنها مورد حمایت رسمی رژیم صهیونیستی بود باعث شد ایران انتقال سوخت به اقلیم کردستان را نیز به حال تعلیق در بیاورد. علاوه بر این اقدامات، ایران و ترکیه هفته گذشته به طور جداگانه آزمایش‌های مشترکی با حضور گردان‌های عراق در مناطق هم‌مرز با اقلیم کردستان برگزار کردند. آزمایش‌های ایران عمدتاً در نزدیکی‌ترین فاصله به گذرگاه‌های مرزی با اقلیم کردستان صورت گرفت، گذرگاه‌هایی که حکومت عراق به دنبال در اختیار گرفتن آنهاست اما اکنون بارزانی بر آنان تسلط دارد. در همین راستا اما روز جمعه برخی منابع از درخواست رسمی وزارت خارجه عراق از تهران و آنکارا برای مسدود کردن تمام گذرگاه‌های مرزی به روی اقلیم کردستان تا زمانی خیر دادند که کنترل این مرزها در اختیار دولت مرکزی قرار گیرد. به گزارش تسنیم به نقل از «السومرهنیوز»، «محمدمحجوب» سخنگوی وزارت سردار جزایری سخنگوی ارشد نیروهای مسلح از

بوده است. متأسفانه این دولت قصد بازگشت به زُست را دارد. آنها (رهبران آمریکا) ما را مقابل تحریم‌های آمریکا ایمن کرده‌اند. از چشم‌انداز جهانی، اینطور به نظر می‌رسد که آمریکا به تحریم‌ها اعتیاد پیدا کرده است.»

خبر مشکوک رویترز و تکذیب ایران

ترامپ تلاش می‌کند با فشار بیشتر به ایران و معلق قرار دادن ماندن یارفتن آمریکا از برجام، از طریق دوستان اروپایی خود، ایران را وارد به مذاکره بر سرر برنامه دفاع موشکی خود کند. این همان چیزی است که اماتوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز آن را تایید و بر آن تأکید کرده است. ایران البته بارها تصریح کرده برنامه موشکی خود را قابل مذاکره نمی‌داند. اما شلمگاه جمعه به وقت محلی ایران، خبرگزاری انگلیسی رویترز که در جریان مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ اخبار دست اولی از محتوای مذاکرات منتشر می‌کرد، مدعی

شد ایران مذاکره بر سر برنامه موشکی خود را پذیرفته است. این خبرگزاری در این‌باره نوشت: یک مقام آگاه ایرانی که خواست نامش فاش نشود به رویترز گفت: «در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ماه گذشته، ایران به قدرتهای جهانی گفته حاضر به مذاکره درباره برنامه موشکی خود است.» این ادعای عجیب رویترز در حالی مطرح شد که محمدجواد ظریف بارها اعلام کرده بود ایران حاضر به مذاکره برای محدود کردن برنامه موشکی خود نیست. به فاصله اندکی بعد از انتشار این خبر رویترز، وزارت امور خارجه ایران این خبر را تکذیب کرد. هم سخنگوی وزارت امور خارجه و هم راینز مطبوعاتی نمایندگان ایران در سازمان ملل ادعای رویترز مبنی بر مذاکره بر سر برنامه موشکی ایران را تکذیب کردند. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در این‌باره گفت: جمهوری اسلامی ایران بارها در مواضع علنی و دیدارهای دیپلماتیک با مقامات خارجی همانند صاحب‌ها و دیدارهای وی وزیر امور خارجه و سفر اخیر به نیویورک، به غیرقابل مذاکره بودن برنامه‌های دفاعی خود تأکید کرده است و آن را مغایر قطعنامه ۲۲۳۱ نمی‌داند. ایران برنامه‌های دفاعی موشکی را حق مسلم خود می‌داند و آن را قطعاً در چارچوب برنامه‌ها و راهبردهای دفاعی، متعارف و تعیین‌شده خود ادامه خواهد داد.

اماتو: بارزانی از مراکز نظامی در صورت نیاز

■ **اماتو:** بارزانی از مراکز نظامی در صورت نیاز باید نیروهای مسلک در برابر تهدیدات امنیتی انرژی خود، نماینده مردم خرمین شهر او در موضوع پایبندی طرفین به توافق هسته‌ای تردیده‌های جدی مطرح بود در تازه‌ترین موضع خود، باز هم موضعی گرفت که سیاست دولت ترامپ علیه ایران را تقویت می‌کند. به گزارش فارس، یوکیا اماتو در مصاحبه با روزنامه آمریکایی «سوانتلیجز تایمز» درباره بازدید آژانس از سایت‌های نظامی ایران گفت: «وقتی نیاز به بازدید را تشخیص دهیم، به دنبال دسترسی به این مکان‌ها می‌رویم. بین مکان‌های نظامی و غیرنظامی برای ما تفاوتی وجود ندارد اما درباره هر مکان‌هایی که به آنجا می‌رویم، حرف نمی‌زنیم.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی موضوعی از مخالفت ایران با بازدید از تأسیسات نظامی‌اش گفت: «ما اظهارنظرات زیادی نه‌تنها از سوی ایران بلکه از سوی کشورهای دیگر نیز می‌شنویم اما کار ما تحلیل حقایق است. حقایق به مفهوم مواد هسته‌ای و تأسیسات مربوط به مواد هسته‌ای است. کار و هدف آژانس، تحلیل اظهارنظرات نیست.»

تلاش‌های چندجانبه برای تشدید نظارت بر مرزها با قلم کردستان گفت و تأکید کرد ایران کنترل بیشتری بر مرزهایش با اقلیم کردستان خواهد داشت. سردار سیدمسعود جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح درباره همه‌پرسی اقلیم کردستان و نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی در این همه‌پرسی، اظهار داشت: همه‌پرسی اقلیم کردستان موضوعی از پیش طراحی شده و دارای برنامه‌ریزی از قبل است، زیر آمریکا از گذشته همواره در تلاش بوده محور مقاومت را نابود کند اما نه تنها این اتفاق نیفتاده بلکه محور مقاومت توفیق‌های غیرمنتظره‌ای را به دست آورده است. وی افزود: لذا این امر برای آمریکایی‌ها و بویژه صهیونیست‌ها گران آمده است؛ به همین جهت سناریوی بعدی خودشان یعنی همان هدف درازمدت مبنی بر تجزیه کشورهای منطقه را آغاز کرده‌اند، از این رو برای رسیدن به هدف‌شان از اقلیم کردستان سواستفاده کردند. معالوم فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح همچنین درباره تشدید کنترل‌های مرزی ایران با اقلیم کردستان تأکید کرد: تلاش‌های ایران چند جانبه‌ای در حال صورت گرفتن است که طبق خواسته‌های دولت قانونی عراق درباره مرزها، کنترل‌های بیشتری صورت می‌گیرد.

توطئه تجزیه عراق، خیانتی خطرناک

برای کل منطقه است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف شدید از تلاش برای ایجاد فتنه جدید در اقلیم کردستان عراق و توطئه تجزیه این کشور همسایه و مسلمان، گفت: کاملاً روشن است آمریکا و اسرائیل صحنه گردان این تحرک و فتنه خطرناک در منطقه هستند و می‌خواهند اسرائیل جدیدی در منطقه ایجاد کنند، این اقدام بدون شک خیانت بزرگی به منطقه و جهان اسلام است. آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام نقش آمریکا در تحرکات منطقه را جدی و خطرناک توصیف کرد و گفت: این کشور از یکسو ظاهر به مخالف با طرح همه‌پرسی در کردستان عراق می‌کند ولی در واقع حامی این طرح است و می‌خواهند بغداد را مجبور به سازش و قبول تجزیه کنند که البته دولت و مردم عراق هوشیارند و کشورهای منطقه از جمله جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در قبال این فتنه جدید مواضع قاطع و اصولی اتخاذ کرده‌اند. وی با تسلیت درگذشت رئیس‌جمهوری فقید عراق، جلال طالبانی، گفت: متأسفانه در مراسم تشییع این شخصیت مبارز به جای استفاده از پرچم عراق یکپارچه، از پرچم اقلیم کردستان عراق استفاده شد که این اقدام موجب اعتراض اعضای پارلمان عراق و ترک مراسم شد و همین امر نشان می‌دهد آمریکا و اسرائیل در پی نفوذ بیشتر در منطقه و ایجاد فتنه قومی‌گرای خطرناک در منطقه هستند.

■ ■ ■

دولت ایران مسؤول

پیگیری پرونده فاجعه «منا» است

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به درخواست بازماندگان شهدای فاجعه منا برای پیگیری دقیق این پرونده، گفت: دولت ایران به عنوان مسؤول اتباع خودش، باید پرونده را تا آخر پیگیری کند. سیدمحمدجواد طبعی در گفت‌وگو با مهر، اظهار داشت: خانواده‌های قربانیان منا و مسجدالحرام از ما به عنوان نمایندگان مردم درخواست دارند پیگیری این پرونده‌ها باشنیم و وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت نیز باید اقدام کنند و همچنان پیگیر باشند. وی تصریح کرد: در فاجعه منا حداقل مسأله این است که زائران قربانی سهل‌انگاری و سوسمدیریت سعودی‌ها شدند و این باید پیگیری و دبه شهدا پرداخت شود، چرا که در این رابطه پای مسؤولیت مدنی دولت عربستان در میان است و دولت ایران هم به عنوان مسؤول اتباع خودش، باید پرونده را تا آخر پیگیری کند که البته به نظرم تا الان هم دیر شده است. نماینده مردم خرمین شهر در مجلس شورای اسلامی درباره تشکیل کمیته حقیقت‌یاب فاجعه منا که هنگام حادثه مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفت نیز اظهار داشت: متأسفانه این کمیته هم تشکیل نشد، اگر این کمیته وجودداشت، دیگر کشورهایی که اتباع آنها در این فاجعه به شهادت رسیدند نیز باید در آن حضور می‌یافتند اما دولت عربستان از تشکیل این کمیته و فعالیت آن ممانعت کرد.

مخالف جدی استرداد

نگار قدس کنی به آمریکا هشتم

معاون پارلمانی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ایران به‌طور جدی مخالف استرداد نگار قدس کنی به آمریکاست، گفت: با وجود بارداری و شرایط مزاجی بسیار بد وی در زندان استرالیا، دولت این کشور هیچ همکاری‌ای با ایران نمی‌کند. حسن قشقوی در گفت‌وگو با آنا، با اشاره به زندانی شدن نگار قدس کنی در زندان زنان استرالیا به‌بهانه نقض تحریم‌های آمریکا، گفت: با توجه به شرایط جسمانی خاص خانم کنی، مبنی بر بارداری وی، وزارت امور خارجه طی این چند ماه، چه از داخل کشور و چه از طریق نمایندگی ایران در استرالیا، شده اما متأسفانه شاهد بی‌اعتنایی شگفت‌انگیز دولت استرالیا نسبت به این امر انسانی هستیم. وی با تأکید بر اینکه نگار قدس کنی هم بیگناه و هم برادر است، افزود: هیچ‌گونه ادعایی درباره نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران، توسط این خانم اثبات نشده و واقعی نیست. معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه ادامه داد: دولت استرالیا که تحت تأثیر دولت آمریکاست، با وجود تمام شعارهای حقوق بشری و انسانی خود، نه‌تنها حاضر نیست کمترین اصول اخلاقی، انسانی و حقوق بشری را درباره این خانم که باردار بوده و هم‌اکنون در شرایط جسمانی نامناسبی به سر می‌برد، رعایت کند، حتی حاضر به همکاری با نمایندگی ایران در این کشور برای رسیدگی به وضعیت جسمانی وی نیست.